МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 54

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО

ул.им.Дзержинского., д. 24, г. Краснодар, 350051, тел. /факс (861) 224-63-11

e-mail: school54@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 г.            №

 Об организации Центра профориентационной работы

МБОУ гимназии № 54 в 2023-2024 учебном году

С целью оказания профориентационной поддержки учащихся гимназии в ходе выбора

профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности, приведению

образовательных интересов учащихся гимназии в соответствие с потребностями

рынка труда, выработки у учащихся сознательного и уважительного отношения к

труду, рабочим профессиям, в связи с началом нового 2023-2024 учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Центр профориентационной работы МАОУ гимназии № 54 (на базе

кабинета «Технологии»), основной целью которого является организация

активной работы по профессиональной ориентации учащихся гимназии.

2. Утвердить положение о Центре профриентационной работы МАОУ гимназии

№54

3. Назначить координатором Центра профориентационной работы МАОУ

гимназии №54 замистителя директора МАОУ гимназии № 54 Ситникову Л.В.

4. Утвердить состав Центра профориентационной работы МАОУ гимназии №54

классных руководителей 6, 7, 8, 9, 10 и 11классов: Золоторева В.Б., Домнарь

И.П., Мельникова Н. А., Нашева Н.В., Хапланова И.А., Мацегорова И.В.,

Чаброва Ю.Н., Якимова М.В., Чернова Е.М., Клещ Е.С., Гринькова В.И.,

Помеляйко О.В., Лядова О.Н., Розова О.В., Бедрицкуя С.К., Головина И.Н.,

Перехода О.Т., Дружинина Т.В., Гаврикова Т.И.

5 Центру профориентационной работы МАОУ гимназии №54:

     5.1. Разработать план работы Центра профориентационной работы на 2023-2024

учебный год  в срок до 10.09.2023 г.

mailto:school54@kubannet.ru

    5.2.Подготовить методический пакет документов, регламентирующий

деятельность Центра профориентационной работы в срок до 30.09.2023 г.

    5.3.Отработать механизм взаимодействия со службами, общественными

организациями, предприятиями муниципального образования город Краснодар,

занимающимися профориентационной работой с учащимися.

5.4. Включить в работу методического объединения классных руководителей

гимназии рассмотрение вопросов способствующих решению основной цели

работы Центра профориентационной работы, на семинарах классных

руководителей гимназии проводить анализ работы по данному направлению.

6 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем директора

Ситникову Л.В.

Директор МАОУ гимназии № 54  Н. В. Россошных

		2023-09-15T18:20:52+0300
	Россошных Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа